
Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             GARE DE MELUN

01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Du lundi au vendredi

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 04:40 05:20 05:50 06:00 06:20 06:30 06:40 06:50 07:00 07:10

Place Lepesme 04:42 05:22 05:52 06:02 06:22 06:32 06:42 06:52 07:02 07:12

Saint Nicolas 04:46 05:26 05:56 06:06 06:26 06:36 06:48 06:58 07:08 07:18

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 04:54 05:34 06:04 06:14 06:34 06:45 06:57 07:07 07:17 07:27

PAMFOU Le Relais 04:58 05:38 06:08 06:18 06:38 06:49 07:01 07:11 07:21 07:31

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 05:03 05:43 06:13 06:23 06:43 06:54 07:06 07:16 07:26 07:36

Gendarmerie 05:05 05:45 06:15 06:25 06:45 06:56 07:08 07:23 07:33 07:43

SIVRY-COURTRY Sivry D605 05:10 05:50 06:20 06:30 06:50 07:01 07:13 07:30 07:40 07:50

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 05:16 05:56 06:26 06:36 06:56 07:07 07:19 07:36 07:46 07:56

Saint Just Clémenceau 05:18 05:58 06:28 06:38 06:58 07:09 07:21 07:38 07:48 07:58

MELUN Place Saint Jean 05:22 06:02 06:32 06:42 07:02 07:13 07:25 07:45 07:55 08:05

Porte de Paris 05:25 06:05 06:35 06:45 07:05 07:16 07:28 07:48 07:58 08:08

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 05:37 06:17 06:48 06:58 07:18 07:29 07:41 08:02 08:12 08:22

Germain-Laxis 46

Rue de l’Industrie
µ

$

£

F • Fd • G

Montereau-
Fault-Yonne

Saint-
Germain-Laval

Forges

Salins

Varennes-
sur-Seine

Féricy

Vulaines-sur-Seine

Sivry-
Courtry

Moisenay

La Grande-
Paroisse

Vernou-la-
Celle-sur-Seine

Vaux-
le-Pénil

Échouboulains

Rubelles

Les Écrennes

Le Mée-
sur-Seine

Melun

Dammarie-
les-Lys

Maincy

Champagne-sur-Seine
Samois-

Fontaine-le-Port

Le Châtelet-en-Brie

Machault
Livry-

sur-Seine

Blandy
Saint-

Germain-Laxis

Bois-le-Roi

Pamfou

Fontainebleau

Valence-
en-Brie

Gare de Montereau
µ

£ A • B • C • E • F • G • I • L
Emplet • 2 • 2 • 6-1 • 07
10 • 15 • 18C • 19 • 201 • 208

Saint-Just Pascal *
£

Saint-Just Clemenceau *
£

Gendarmerie
£

Saint-Nicolas **
£

Le Relais
£

Porte de Paris *
£

Place
Saint-Jean *

£

Sivry D605
£

Place Lepesme **
£

Église
de Valence-en-Brie£

Grands Champs

µ

£

 *
µ

$

£

£

D 605

Route Nationale 105

Rue  Saint-J
ust Nouvelle Route de Paris

Rue du 26 Août 1944 Avenue de la Libération

N

800 m

12 min

Montée interdite en direction de Melun
Descente interdite en direction de Montereau
Montée interdite en direction de Montereau
Descente interdite en direction de Melun

*

**

Gare de Montereau-Fault-Yonne Gare de Melun46

ZONE 5ZONE 5

©
 O

SM

04.23

3607 • 3608 • 3602 • 3605 • 3606 • 3612
3603 • 3613 • N132 • 3654 • 3655 • 3658
3662 • 9 • 9 • 14 • 24 • 34 • 47 • 01Ex • 30A • 37A

Gare de Melun
Rue de l’Industrie

Gare de Melun
Place de l’Ermitage

3607 • 3608 • 3602 • 3605 • 3606 • 3612
3603 • 3613 • N132 • 3655 • 3658 • 3662 
9 • 9 • 14 • 18E • 30C



Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Du lundi au vendredi

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:40 09:00 09:30 10:00 10:30

Place Lepesme 07:25 07:40 07:56 08:11 08:26 08:43 09:02 09:32 10:02 10:32

Saint Nicolas 07:31 07:46 08:02 08:17 08:32 08:49 09:07 09:37 10:07 10:37

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 07:40 07:55 08:11 08:26 08:41 08:58 09:15 09:45 10:15 10:45

PAMFOU Le Relais 07:44 07:59 08:15 08:30 08:45 09:02 09:19 09:49 10:19 10:49

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 07:49 08:04 08:20 08:35 08:50 09:07 09:25 09:55 10:25 10:55

Gendarmerie 07:56 08:11 08:27 08:42 08:57 09:11 09:27 09:57 10:27 10:57

SIVRY-COURTRY Sivry D605 08:03 08:18 08:34 08:49 09:04 09:16 09:33 10:03 10:33 11:03

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 08:09 08:24 08:40 08:55 09:10 09:22 09:39 10:09 10:39 11:09

Saint Just Clémenceau 08:11 08:26 08:42 08:57 09:12 09:24 09:41 10:11 10:41 11:11

MELUN Place Saint Jean 08:18 08:33 08:49 09:01 09:16 09:28 09:45 10:15 10:45 11:15

Porte de Paris 08:21 08:36 08:52 09:04 09:19 09:31 09:48 10:18 10:48 11:18

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 08:35 08:50 09:06 09:18 09:33 09:44 10:01 10:31 11:01 11:31

Du lundi au vendredi

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:40 14:20 15:00 15:15 15:30

Place Lepesme 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:42 14:22 15:02 15:17 15:32

Saint Nicolas 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:47 14:27 15:07 15:22 15:37

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:55 14:35 15:15 15:30 15:45

PAMFOU Le Relais 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:59 14:39 15:19 15:34 15:49

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 14:05 14:45 15:25 15:40 15:55

Gendarmerie 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 14:07 14:47 15:27 15:42 15:57

SIVRY-COURTRY Sivry D605 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:13 14:53 15:33 15:48 16:03

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:19 14:59 15:39 15:54 16:09

Saint Just Clémenceau 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:21 15:01 15:41 15:56 16:11

MELUN Place Saint Jean 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:25 15:05 15:45 16:00 16:15

Porte de Paris 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:28 15:08 15:48 16:03 16:18

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:41 15:21 16:01 16:16 16:31

GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             GARE DE MELUNGermain-Laxis 46



Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Du lundi au vendredi

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 15:45 16:00 16:12 16:25 16:40 16:51 17:05 17:25 17:35 17:50

Place Lepesme 15:47 16:02 16:14 16:28 16:43 16:54 17:08 17:28 17:38 17:53

Saint Nicolas 15:52 16:07 16:19 16:34 16:49 17:00 17:14 17:34 17:44 17:59

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 16:00 16:15 16:27 16:42 16:57 17:08 17:22 17:42 17:52 18:07

PAMFOU Le Relais 16:04 16:19 16:31 16:46 17:01 17:12 17:26 17:46 17:56 18:11

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 16:10 16:25 16:37 16:52 17:07 17:18 17:32 17:52 18:02 18:17

Gendarmerie 16:12 16:27 16:39 16:54 17:09 17:20 17:34 17:56 18:06 18:21

SIVRY-COURTRY Sivry D605 16:18 16:33 16:45 17:00 17:15 17:26 17:40 18:02 18:12 18:26

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 16:24 16:39 16:51 17:06 17:21 17:32 17:46 18:08 18:18 18:31

Saint Just Clémenceau 16:26 16:41 16:53 17:08 17:23 17:34 17:48 18:10 18:20 18:33

MELUN Place Saint Jean 16:30 16:45 16:57 17:16 17:31 17:42 17:56 18:15 18:25 18:38

Porte de Paris 16:33 16:48 17:00 17:19 17:34 17:45 17:59 18:18 18:28 18:41

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 16:46 17:01 17:13 17:32 17:47 17:58 18:12 18:33 18:43 18:56

Du lundi au vendredi

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 18:05 18:25 18:50 19:10 19:30 19:50 20:20 20:52

Place Lepesme 18:08 18:28 18:53 19:12 19:32 19:52 20:22 20:54

Saint Nicolas 18:14 18:34 18:59 19:17 19:37 19:57 20:27 20:59

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 18:22 18:42 19:07 19:25 19:45 20:05 20:35 21:07

PAMFOU Le Relais 18:26 18:46 19:11 19:29 19:49 20:09 20:39 21:11

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 18:32 18:52 19:17 19:35 19:55 20:15 20:45 21:17

Gendarmerie 18:36 18:56 19:21 19:37 19:57 20:17 20:47 21:19

SIVRY-COURTRY Sivry D605 18:41 19:01 19:26 19:43 20:03 20:23 20:53 21:25

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 18:46 19:06 19:31 19:49 20:09 20:29 20:59 21:31

Saint Just Clémenceau 18:48 19:08 19:33 19:51 20:11 20:31 21:01 21:33

MELUN Place Saint Jean 18:53 19:13 19:38 19:55 20:15 20:35 21:05 21:37

Porte de Paris 18:56 19:16 19:41 19:58 20:18 20:38 21:08 21:40

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 19:11 19:30 19:55 20:11 20:31 20:51 21:21 21:53

GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             GARE DE MELUNGermain-Laxis 46



01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             GARE DE MELUNGermain-Laxis 46

Le samedi

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 05:25 06:00 06:30 07:00 07:35 08:00 08:30 09:00 09:30 10:05

Place Lepesme 05:27 06:02 06:32 07:02 07:37 08:02 08:32 09:02 09:32 10:07

Saint Nicolas 05:32 06:07 06:37 07:07 07:42 08:07 08:37 09:07 09:37 10:12

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 05:40 06:15 06:45 07:15 07:50 08:15 08:45 09:15 09:45 10:20

PAMFOU Le Relais 05:44 06:19 06:49 07:19 07:54 08:19 08:49 09:19 09:49 10:24

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 05:50 06:25 06:55 07:25 08:00 08:25 08:55 09:25 09:55 10:30

Gendarmerie 05:52 06:27 06:57 07:27 08:02 08:27 08:57 09:27 09:57 10:32

SIVRY-COURTRY Sivry D605 05:58 06:33 07:03 07:33 08:08 08:33 09:03 09:33 10:03 10:38

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 06:04 06:39 07:09 07:39 08:14 08:39 09:09 09:39 10:09 10:44

Saint Just Clémenceau 06:06 06:41 07:11 07:41 08:16 08:41 09:11 09:41 10:11 10:46

MELUN Place Saint Jean 06:10 06:45 07:15 07:45 08:20 08:45 09:15 09:45 10:15 10:50

Porte de Paris 06:13 06:48 07:18 07:48 08:23 08:48 09:18 09:48 10:18 10:53

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 06:26 07:01 07:31 08:01 08:36 09:01 09:31 10:01 10:31 11:06

Le samedi

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:20 13:55 14:25 14:55

Place Lepesme 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:22 13:57 14:27 14:57

Saint Nicolas 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:27 14:02 14:32 15:02

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:35 14:10 14:40 15:10

PAMFOU Le Relais 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:39 14:14 14:44 15:14

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:45 14:20 14:50 15:20

Gendarmerie 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:47 14:22 14:52 15:22

SIVRY-COURTRY Sivry D605 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 13:53 14:28 14:58 15:28

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 13:59 14:34 15:04 15:34

Saint Just Clémenceau 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:01 14:36 15:06 15:36

MELUN Place Saint Jean 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:05 14:40 15:10 15:40

Porte de Paris 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:08 14:43 15:13 15:43

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:21 14:56 15:26 15:56



01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             GARE DE MELUNGermain-Laxis 46

Le samedi

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 15:25 15:55 16:25 16:55 17:20 17:55 18:25 18:50 19:20 19:50

Place Lepesme 15:27 15:57 16:27 16:57 17:22 17:57 18:27 18:52 19:22 19:52

Saint Nicolas 15:32 16:02 16:32 17:02 17:27 18:02 18:32 18:57 19:27 19:57

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 15:40 16:10 16:40 17:10 17:35 18:10 18:40 19:05 19:35 20:05

PAMFOU Le Relais 15:44 16:14 16:44 17:14 17:39 18:14 18:44 19:09 19:39 20:09

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 15:50 16:20 16:50 17:20 17:45 18:20 18:50 19:15 19:45 20:15

Gendarmerie 15:52 16:22 16:52 17:22 17:47 18:22 18:52 19:17 19:47 20:17

SIVRY-COURTRY Sivry D605 15:58 16:28 16:58 17:28 17:53 18:28 18:58 19:23 19:53 20:23

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 16:04 16:34 17:04 17:34 17:59 18:34 19:04 19:29 19:59 20:29

Saint Just Clémenceau 16:06 16:36 17:06 17:36 18:01 18:36 19:06 19:31 20:01 20:31

MELUN Place Saint Jean 16:10 16:40 17:10 17:40 18:05 18:40 19:10 19:35 20:05 20:35

Porte de Paris 16:13 16:43 17:13 17:43 18:08 18:43 19:13 19:38 20:08 20:38

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 16:26 16:56 17:26 17:56 18:21 18:56 19:26 19:51 20:21 20:51

Le samedi

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 20:20 20:50 21:30

Place Lepesme 20:22 20:52 21:32

Saint Nicolas 20:27 20:57 21:37

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 20:35 21:05 21:45

PAMFOU Le Relais 20:39 21:09 21:49

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 20:45 21:15 21:55

Gendarmerie 20:47 21:17 21:57

SIVRY-COURTRY Sivry D605 20:53 21:23 22:03

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 20:59 21:29 22:09

Saint Just Clémenceau 21:01 21:31 22:11

MELUN Place Saint Jean 21:05 21:35 22:15

Porte de Paris 21:08 21:38 22:18

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 21:21 21:51 22:31



01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             GARE DE MELUNGermain-Laxis 46

Le dimanche

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30

Place Lepesme 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32

Saint Nicolas 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45

PAMFOU Le Relais 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55

Gendarmerie 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57

SIVRY-COURTRY Sivry D605 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09

Saint Just Clémenceau 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11

MELUN Place Saint Jean 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15

Porte de Paris 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31

Le dimanche

MONTEREAU-FAULT-YONNE Gare de Montereau-Fault-Yonne Quai 13 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Place Lepesme 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

Saint Nicolas 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

PAMFOU Le Relais 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

LE CHATELET-EN-BRIE Grands Champs 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Gendarmerie 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57

SIVRY-COURTRY Sivry D605 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03

VAUX-LE-PENIL Saint Just Pascal 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

Saint Just Clémenceau 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

MELUN Place Saint Jean 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Porte de Paris 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Gare de Melun - Rue de l'Industrie 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31



Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MELUN             GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             

01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Germain-Laxis 46

Du lundi au vendredi

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 05:45 06:10 06:25 06:40 06:55 07:05 07:25 07:40 07:55 08:10

Place Saint Jean 05:51 06:17 06:32 06:47 07:03 07:13 07:33 07:48 08:03 08:18

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 05:54 06:21 06:36 06:51 07:09 07:19 07:39 07:54 08:09 08:24

Saint Just Pascal 05:55 06:23 06:38 06:53 07:11 07:21 07:41 07:56 08:11 08:26

SIVRY-COURTRY Sivry D605 06:00 06:28 06:43 06:58 07:16 07:26 07:46 08:01 08:16 08:31

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 06:04 06:32 06:47 07:02 07:21 07:31 07:51 08:06 08:21 08:36

Grands Champs 06:06 06:35 06:50 07:05 07:24 07:34 07:54 08:09 08:24 08:39

PAMFOU Le Relais 06:12 06:41 06:56 07:11 07:30 07:40 08:00 08:15 08:30 08:45

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 06:16 06:45 07:00 07:15 07:34 07:44 08:04 08:19 08:34 08:49

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 06:24 06:53 07:08 07:23 07:42 07:52 08:12 08:27 08:42 08:57

Place Lepesme 06:27 06:56 07:11 07:26 07:45 07:56 08:17 08:32 08:47 09:02

Gare de Montereau-Fault-Yonne 06:29 06:58 07:13 07:28 07:48 07:59 08:20 08:35 08:50 09:05

Rue de l’Industrie
µ

$

£

F • Fd • G

Montereau-
Fault-Yonne

Saint-
Germain-Laval

Forges

Salins

Varennes-
sur-Seine

Féricy

Vulaines-sur-Seine

Sivry-
Courtry

Moisenay

La Grande-
Paroisse

Vernou-la-
Celle-sur-Seine

Vaux-
le-Pénil

Échouboulains

Rubelles

Les Écrennes

Le Mée-
sur-Seine

Melun

Dammarie-
les-Lys

Maincy

Champagne-sur-Seine
Samois-

Fontaine-le-Port

Le Châtelet-en-Brie

Machault
Livry-

sur-Seine

Blandy
Saint-

Germain-Laxis

Bois-le-Roi

Pamfou

Fontainebleau

Valence-
en-Brie

Gare de Montereau
µ

£ A • B • C • E • F • G • I • L
Emplet • 2 • 2 • 6-1 • 07
10 • 15 • 18C • 19 • 201 • 208

Saint-Just Pascal *
£

Saint-Just Clemenceau *
£

Gendarmerie
£

Saint-Nicolas **
£

Le Relais
£

Porte de Paris *
£

Place
Saint-Jean *

£

Sivry D605
£

Place Lepesme **
£

Église
de Valence-en-Brie£

Grands Champs

µ

£

 *
µ

$

£

£

D 605

Route Nationale 105

Rue  Saint-J
ust Nouvelle Route de Paris

Rue du 26 Août 1944 Avenue de la Libération

N

800 m

12 min

Montée interdite en direction de Melun
Descente interdite en direction de Montereau
Montée interdite en direction de Montereau
Descente interdite en direction de Melun

*

**

Gare de Montereau-Fault-Yonne Gare de Melun46

ZONE 5ZONE 5

©
 O

SM

04.23

3607 • 3608 • 3602 • 3605 • 3606 • 3612
3603 • 3613 • N132 • 3654 • 3655 • 3658
3662 • 9 • 9 • 14 • 24 • 34 • 47 • 01Ex • 30A • 37A

Gare de Melun
Rue de l’Industrie

Gare de Melun
Place de l’Ermitage

3607 • 3608 • 3602 • 3605 • 3606 • 3612
3603 • 3613 • N132 • 3655 • 3658 • 3662 
9 • 9 • 14 • 18E • 30C



Du lundi au vendredi

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 12:10 12:35 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:35 16:15 16:30

Place Saint Jean 12:17 12:42 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:42 16:23 16:38

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 12:22 12:47 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:47 16:28 16:44

Saint Just Pascal 12:24 12:49 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:49 16:30 16:46

SIVRY-COURTRY Sivry D605 12:30 12:55 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:55 16:36 16:52

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 12:35 13:00 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 16:00 16:41 16:57

Grands Champs 12:38 13:03 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 16:03 16:43 16:59

PAMFOU Le Relais 12:44 13:09 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 16:09 16:49 17:05

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 12:47 13:12 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:12 16:53 17:09

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 12:55 13:20 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:20 17:03 17:19

Place Lepesme 12:59 13:24 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:24 17:07 17:23

Gare de Montereau-Fault-Yonne 13:02 13:27 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:27 17:10 17:26

Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MELUN             GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             

01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Germain-Laxis 46

Du lundi au vendredi

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 08:29 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58 10:25 10:55 11:25

Place Saint Jean 08:37 08:51 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:32 11:02 11:32

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 08:43 08:57 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:37 11:07 11:37

Saint Just Pascal 08:45 08:59 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:39 11:09 11:39

SIVRY-COURTRY Sivry D605 08:50 09:04 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:45 11:15 11:45

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 08:54 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:50 11:20 11:50

Grands Champs 08:56 09:10 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:53 11:23 11:53

PAMFOU Le Relais 09:02 09:16 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:59 11:29 11:59

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 09:06 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 11:02 11:32 12:02

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 09:14 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43 11:10 11:40 12:10

Place Lepesme 09:19 09:33 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:14 11:44 12:14

Gare de Montereau-Fault-Yonne 09:22 09:36 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:17 11:47 12:17



Du lundi au vendredi

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 19:05 19:20 19:52 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20

Place Saint Jean 19:12 19:27 19:59 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 19:17 19:32 20:04 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32

Saint Just Pascal 19:18 19:33 20:05 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33

SIVRY-COURTRY Sivry D605 19:24 19:39 20:11 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 19:29 19:44 20:16 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44

Grands Champs 19:31 19:46 20:18 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46

PAMFOU Le Relais 19:37 19:52 20:24 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 19:41 19:56 20:28 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 19:49 20:04 20:36 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04

Place Lepesme 19:53 20:08 20:40 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08

Gare de Montereau-Fault-Yonne 19:56 20:11 20:43 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11

Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MELUN             GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             

01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Germain-Laxis 46

Du lundi au vendredi

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 16:40 16:55 17:08 17:20 17:40 17:55 18:05 18:20 18:40 18:50

Place Saint Jean 16:48 17:03 17:16 17:28 17:48 18:03 18:13 18:28 18:48 18:58

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 16:53 17:08 17:22 17:34 17:54 18:09 18:19 18:33 18:53 19:03

Saint Just Pascal 16:55 17:10 17:24 17:36 17:56 18:11 18:21 18:35 18:55 19:05

SIVRY-COURTRY Sivry D605 17:01 17:16 17:30 17:42 18:02 18:17 18:27 18:41 19:01 19:11

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 17:06 17:21 17:35 17:47 18:07 18:22 18:32 18:46 19:06 19:16

Grands Champs 17:08 17:23 17:38 17:50 18:10 18:25 18:35 18:48 19:08 19:18

PAMFOU Le Relais 17:14 17:29 17:44 17:56 18:16 18:31 18:41 18:54 19:14 19:24

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 17:18 17:33 17:48 18:00 18:20 18:35 18:45 18:58 19:18 19:28

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 17:28 17:43 17:58 18:10 18:30 18:45 18:55 19:06 19:26 19:36

Place Lepesme 17:32 17:47 18:02 18:14 18:34 18:49 18:59 19:10 19:30 19:40

Gare de Montereau-Fault-Yonne 17:35 17:50 18:05 18:17 18:37 18:52 19:02 19:13 19:33 19:43



Le samedi

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 11:55 12:25 12:50 13:25 14:00 14:30 15:05 15:35 16:05 16:35

Place Saint Jean 12:02 12:32 12:57 13:32 14:07 14:37 15:12 15:42 16:12 16:42

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 12:07 12:37 13:02 13:37 14:12 14:42 15:17 15:47 16:17 16:47

Saint Just Pascal 12:09 12:39 13:04 13:39 14:14 14:44 15:19 15:49 16:19 16:49

SIVRY-COURTRY Sivry D605 12:15 12:45 13:10 13:45 14:20 14:50 15:25 15:55 16:25 16:55

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 12:20 12:50 13:15 13:50 14:25 14:55 15:30 16:00 16:30 17:00

Grands Champs 12:23 12:53 13:18 13:53 14:28 14:58 15:33 16:03 16:33 17:03

PAMFOU Le Relais 12:29 12:59 13:24 13:59 14:34 15:04 15:39 16:09 16:39 17:09

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 12:32 13:02 13:27 14:02 14:37 15:07 15:42 16:12 16:42 17:12

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 12:40 13:10 13:35 14:10 14:45 15:15 15:50 16:20 16:50 17:20

Place Lepesme 12:44 13:14 13:39 14:14 14:49 15:19 15:54 16:24 16:54 17:24

Gare de Montereau-Fault-Yonne 12:47 13:17 13:42 14:17 14:52 15:22 15:57 16:27 16:57 17:27

Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MELUN             GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             

01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Germain-Laxis 46

Le samedi

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 06:35 07:25 07:55 08:25 09:00 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25

Place Saint Jean 06:42 07:32 08:02 08:32 09:07 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 06:45 07:37 08:07 08:37 09:12 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37

Saint Just Pascal 06:47 07:39 08:09 08:39 09:14 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39

SIVRY-COURTRY Sivry D605 06:53 07:45 08:15 08:45 09:20 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 06:58 07:50 08:20 08:50 09:25 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50

Grands Champs 07:01 07:53 08:23 08:53 09:28 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53

PAMFOU Le Relais 07:07 07:59 08:29 08:59 09:34 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 07:10 08:02 08:32 09:02 09:37 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 07:18 08:10 08:40 09:10 09:45 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10

Place Lepesme 07:22 08:14 08:44 09:14 09:49 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14

Gare de Montereau-Fault-Yonne 07:25 08:17 08:47 09:17 09:52 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17



Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MELUN            GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             

01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Germain-Laxis 46

Le samedi

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:0020:30 21:00 21:30 22:00

Place Saint Jean 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12

Saint Just Pascal 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14

SIVRY-COURTRY Sivry D605 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25

Grands Champs 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28

PAMFOU Le Relais 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

Place Lepesme 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49

Gare de Montereau-Fault-Yonne 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52



Le dimanche

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55

Place Saint Jean 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07

Saint Just Pascal 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09

SIVRY-COURTRY Sivry D605 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20

Grands Champs 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23

PAMFOU Le Relais 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

Place Lepesme 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44

Gare de Montereau-Fault-Yonne 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47

Horaires valables du 4 septembre 2023 au 1er septembre 2024

GARE DE MELUN             GARE DE MONTEREAU-FAULT-YONNE             

01.64.70.41.80
iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com 

Contact

Les horaires sont calculés dans des conditions normales
de circulation et sont sujets à des aléas.  

Francilité Pays 
de Montereau 

Germain-Laxis 46

Le dimanche

MELUN Gare de Melun - Place de l'Ermitage 16:55 17:55 18:55 19:55

Place Saint Jean 17:02 18:02 19:02 20:02

VAUX-LE-PENIL Saint Just Clémenceau 17:07 18:07 19:07 20:07

Saint Just Pascal 17:09 18:09 19:09 20:09

SIVRY-COURTRY Sivry D605 17:15 18:15 19:15 20:15

LE CHATELET-EN-BRIE Gendarmerie 17:20 18:20 19:20 20:20

Grands Champs 17:23 18:23 19:23 20:23

PAMFOU Le Relais 17:29 18:29 19:29 20:29

VALENCE-EN-BRIE Eglise de Valence-en-Brie 17:32 18:32 19:32 20:32

MONTEREAU-FAULT-YONNE Saint Nicolas 17:40 18:40 19:40 20:40

Place Lepesme 17:44 18:44 19:44 20:44

Gare de Montereau-Fault-Yonne 17:47 18:47 19:47 20:47


